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Arne Larsen (SF) mente, at en fast promillegrænse var nødven- 
dig. Han gik ligeledes ind for generelle hastighedsgrænser. Det var 
dog for tidligt at tage endelig stilling til disse to store spørgsmål. Han 
gik endvidere ind for, at de 16-årige skulle have ret til at køre let- 
vægtsmotorcykel, der skulle indregistreres, og hvortil der krævedes 
køreprøve. 

Uden for ordførernes række talte Else-Merete Ross (RV), Axel 
Ivan Petersen (S) og Horn (S), der alle gik ind for en promillegrænse. 
Endvidere talte Boye Hansen (S), der gik ind for hastighedsbegræns- 
ning dels generelt, dels i bymæssig bebyggelse. 

I udvalgets betænkning af 15. april blev der stillet forslag om 
deling af det fremsatte lovforslag. Problemerne om reaktionen over 
for spirituspåvirkede trafikanter, hastighedsbegrænsninger samt un- 
ges brug af letvægtsmotorcykler blev udskudt til anden del. Ved den 2. 
behandling, der fandt sted den 20. april, blev behandlingen standset, 
for så vidt angik 2. del af forslaget, der herefter blev tilbagevist til 
udvalget. 

I udvalgets tilføjelse til betænkning af 26. maj findes en række for- 
tolkningsbidrag til ændringen ang. sanktionen mod spirituspåvirkede 
trafikanter. Med hensyn til de bøder, der fremtidig skal anvendes i 
større omfang end hidtil, forudsætter udvalget, at der bliver tale om 
meget følelige bøder. Et mindretal stillede ændringsforslag, hvorefter 
der bl. a. i færdselsloven skulle indføres en promillegrænse på 0,8. Et 
andet mindretal stillede forslag om en promillegrænse på 0,5. 

Flertallet afviste generelle hastighedsgrænser, medens et mindre- 
tal stillede et forslag om en generel hastighedsbegrænsning. 

Et mindretal stillede ligeledes forslag om 16-åriges adgang til at 
køre på letvægtsmotorcykler. 

Ved 2. del af 2. behandlingen blev de stillede mindretalsforslag 
stemt ned. Ændringsforslaget om en promillegrænse på 0,5 blev ned- 
stemt med 13 for og 130 imod, medens 5 afholdt sig fra at stemme. 
Afstemningen om en promillegrænse på 0,8 fandt sted ved navneopråb. 
Det blev forkastet med 123 stemmer mod 36; 20 var fraværende. 

I udvalgets tillægsbetænkning er som bilag optaget et udkast til 
cirkulære om anklagemyndighedens behandling af sager vedrørende 
spirituskørsel m. v. Udvalget tog ikke stilling til udkastets indhold. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 144 stemmer mod 
2 (Axel Ivan Pedersen og Camre (S)). 4 medlemmer (VS, Rosing og 
Johan Nielsen) afholdt sig fra at stemme. 
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